
 

 

Program Zlotu — w planie imprezy przewidziane są między innymi następujące elementy: 

 uroczysty apel pod Pomnikiem Powstańców Śląskich w Katowicach – który będzie elementem 

wprowadzającym do całości Zlotu. W trakcie apelu będzie miała miejsce uroczystość nadania 

Chorągwi Śląskiej ZHP imienia „Harcerzy Września 1939”; 

 PROPOZYCJA DLA GROMAD ZUCHOWYCH – gromady zuchowe uczestniczące w Zlocie, 

po apelu rozpoczynającym Zlot, spotkają się na terenie Górnośląskiego Parku Etnograficznego 

w Chorzowie, gdzie wezmą udział w zabawie tematycznej pod hasłem „CWANIAKUJEMY”. 

Nazwa zabawy nawiązuje do postaci głównego bohatera książki Aleksandra Kamińskiego 

„Antek Cwaniak” i w swojej treści będzie się odnosić do przygód zuchowej gromady Antka, 

opisanych w w/w książce.  Zuchy wezmą udział w różnego rodzaju zajęciach tematycznie na-

wiązujących do treści Prawa Zucha. 

 

 PROPOZYCJA DLA PATROLI HARCERSKICH – środowiska harcerskie po apelu pod Pomnikiem 

Powstańców Śląskich, będą miały za zadanie dotrzeć na teren Parku Kościuszki w Katowicach. 

Na terenie zielonym przyległym do Wieży Spadochronowej odbędzie się dla nich turniej pod 

hasłem „DEJCIE POZOR”. W ramach turniej, uczestniczące w nim patrole będą musiały: 

 wykazać się wiedzą i umiejętnościami w zakresie technik harcerskich 

(przyrodoznawstwo, terenoznawstwo, łączność, samarytanka, pionierka, musztra); 

 pokonać wyznaczony tor przeszkód (przejście wyznaczonej trasy z pokonaniem prze-

szkód terenowych); wykazać się umiejętnościami na strzelnicy polowej; 

 przedstawić materiał historyczny, który w swojej tematyce będzie nawiązywał do przed-

stawienia lokalnych harcerskich bohaterów, walczących o polskość tych ziem, na których 

przyszło im dzisiaj żyć i działać. Z przygotowanych materiałów powstanie galeria pod 

hasłem „Wierni harcerskim ideałom”. 

Informator zlotowy nr 01 

ZLOT CHORĄGWI ŚLĄSKIEJ ZHP ‘2022 

„Harcerze Września 1939 roku 

- wierni harcerskim ideałom” 

UWAGA! STARTUJEMY! 

Podajemy Wam najważniejsze informacje na temat tegorocznego Zlotu Chorągwi. 

 

Termin i miejsce: 24 września 2022 r. – Katowice / Chorzów 

Cele i zamierzenia / fabuła — organizacja imprezy ma na celu: 

• uczczenie pamięci uczestników Powstań Śląskich; 

• podsumowanie kampanii „BOHATER dla Chorągwi Śląskiej ZHP”; 

• inaugurację IV etapu kampanii programowej „Cztery Śląskie Skrzydła”; 

• integrację środowisk harcerskich, tworzących wspólnotę Chorągwi Śląskiej ZHP. 



 

 

 

 PROPOZYCJA DLA PATROLI STARSZOHARCERSKICH - gra terenowa dla harcerzy starszych, 

realizowana pod hasłem „Szukamy HARCERSKIEGO ETOSU”. Po apelu w centrum Katowic, har-

cerze starsi spotkają się w Katowicach Nikiszowcu, gdzie na terenie zabytkowej części dzielni-

cy odbędzie się sama gra. Patrole w trakcie gry będą miały za zadanie dotrzeć do jak najwięk-

szej liczby punktów, gdzie zrealizują zadania nawiązujące tematycznie do Prawa Harcerskiego, 

z odniesieniem do przykładów postępowań faktycznych bohaterów w harcerskich mundu-

rach, czasów wojny i pokoju. Lokalizacja gry na terenie Nikiszowca stworzy uczestnikom moż-

liwość zapoznania się przy okazji z najważniejszymi obiektami historycznymi Nikiszowca. Ca-

łość gry zostanie podsumowana  w formie dyskusyjnej, gdzie poszczególni uczestnicy zajęć 

będą mogli wypowiedzieć się w kwestii czym jest dla nich „HARCERSKI ETOS”. 

 PROPOZYCJA DLA ŚRODOWISK WĘDROWNICZYCH – wędrownicy spotkają się na terenie jed-

nej z placówek harcerskich w centrum Katowic. Uczestnicy zajęć zostaną podzieleni na 4-5 

osobowe grupy. Otrzymują zestawy gry planszowej, której celem jest skłonienie do refleksji 

nad miejscem środowiska wędrowniczego w strukturach hufca oraz zależności między zespo-

łami hufcowymi a zespołami wędrowniczymi. W trakcie rozgrywki uczestnicy będą starać się 

jak najbardziej rozwinąć wspólnotę wędrowniczą fikcyjnego hufca, wykorzystując do tego 

zespoły kadry wspierającej, współpracę między pionami oraz system pracy z kadrą. Całość 

zajęć dla wędrowników połączona będzie z udziałem w Sejmiku Wędrowniczym.  

 PROPOZYCJE DLA ŚRODOWISK NIEPRZETARTEGO SZLAKU – środowiska NS zostaną zaproszo-

ne do udziału w turnieju pod hasłem: „Wierni harcerskim ideałom”. W ramach turnieju jego 

uczestnicy wezmę udział w zadaniach, które tematycznie będą nawiązywały do treści Prawa 

Zucha / Prawa Harcerskiego. 

Szczegółowe informacje na temat programów zajęć w danej grupie wiekowej znajdziecie w mediach 

społecznościowych Referatów. 

 

Sprawy organizacyjne: 

 poszczególne środowiska zgłaszają swój udział za pośrednictwem odpowiedniego formularza 

zgłoszeniowego. Linki do formularzy znajdziecie na witrynie internetowej / w mediach spo-

łecznościowych Chorągwi. Zgłoszenia będą przyjmowane do dnia 10.09.2022 r.; 

 uczestników Zlotu obowiązuje uiszczenie dodatkowej zadaniowej składki członkowskiej 

w kwocie 25,00 zł./osoby; 

 uczestnicy Zlotu będą mieli zapewniony ciepły posiłek; 

 pytania w sprawie Zlotu należy kierować na adres: adam.malarz@zhp.net.pl . 
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